
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 147 del 29 luglio 2010  

EDILIZIA PUBBLICA ABITATIVA - Programmi di Recupero Urbano Comuni vari - Delega 
assessore Taglialatela per sottoscrizione Accordi di Programma 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTO: 
- la Legge 493/93; 
- il DM 1° dicembre 1994; 
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, art. 34; 
- la legge regionale n. 16/04; 

 
 

PREMESSO: 

- che l’art. 34 del D. Lgs. 267/2000, comma 1, ha previsto, per la definizione e l’attuazione di opere, di 
interventi o di programmi di intervento che richiedono, per la loro completa realizzazione, l’azione in-
tegrata e coordinata di comuni, province e regioni, di amministrazioni statali e di altri soggetti pubbli-
ci, o comunque di due o più tra i soggetti predetti, il Presidente della Regione o il Presidente della 
Provincia o il Sindaco, in relazione alla competenza primaria o prevalente sull’opera sugli interventi 
o sui programmi di intervento, promuove la conclusione di un accordo di programma per assicurare 
il coordinamento delle azioni e per determinare i tempi, le modalità, il finanziamento ed ogni altro 
connesso adempimento; 

 
- che, l’iter di approvazione dei PRU adottati precedentemente all’entrata in vigore della L.R. n. 16/04, 

rimane invariato, ai sensi dell’art. 45 della stessa L.R. 16/04 e, pertanto, si conclude con la sotto-
scrizione di un Accordo di Programma, con le modalità di cui al richiamato art. 34, come previsto 
dalle “Direttive e procedure per la formazione, l’approvazione e il finanziamento dei P.R.U. della re-
gione Campania”, approvate con delibera di G. R. n. 73 del 31/07/97;  

 
CONSIDERATO: 

- che i PRU di seguito riportati, sono stati adottati precedentemente all’entrata in vigore della L.R. n. 
16/04, hanno sottoscritto il Protocollo d’Intesa con la Regione per l’approvazione del Programma 
Preliminare e sono ora pervenuti alla fase di redazione definitiva: 

1. Comune di Afragola (NA) 
2. Comune di Avellino 
3. Comune di Aversa (CE) 
4. Comune di Bacoli (NA) 
5. Comune di Boscoreale (NA) 
6. Comune di Ercolano (NA) 
7. Comune di Marcianise (CE) 
8. Comune di Montecalvo Irpino (AV) 
9. Comune di Piedimonte Matese (CE) 
10. Comune di Salerno 
11. Comune di S. Maria C. V. (CE) 
12. Comune di Torre Annunziata (NA) 
13. Comune di Torre del Greco (NA) 
 

- che, pertanto, i PRU in oggetto, necessitano della definitiva approvazione regionale, attraverso la 
stipula di appositi Accordi di Programma: 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 



 
 

DECRETA 
 
 

- di delegare l’on. Marcello Taglialatela, Assessore all’Urbanistica, Politica del Territorio, Monitoraggio 
e Controllo degli Accordi di Programma ed Edilizia Pubblica e Abitativa alla firma degli accordi di 
programma, di cui all’art. 34 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, per l’approvazione e la realizzazione dei 
Programmi di Recupero Urbano, adottati precedentemente all’entrata in vigore della L.R. n. 16/04, 
che di seguito si riportano: 

1. Comune di Afragola (NA) 
2. Comune di Avellino 
3. Comune di Aversa (CE) 
4. Comune di Bacoli (NA) 
5. Comune di Boscoreale (NA) 
6. Comune di Ercolano (NA) 
7. Comune di Marcianise (CE) 
8. Comune di Montecalvo Irpino (AV) 
9. Comune di Piedimonte Matese (CE) 
10. Comune di Salerno 
11. Comune di S. Maria C. V. (CE) 
12. Comune di Torre Annunziata (NA) 
13. Comune di Torre del Greco (NA) 

 
- di trasmettere copia del presente decreto al Settore regionale A.A.G.G. della Presidenza e Collega-

mento con gli Assessori, al Settore Edilizia Pubblica Abitativa, per il seguito di competenza ed al 
B.U.R.C. per la pubblicazione. 

                                                                                          
Caldoro 

 


